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#547, AUG 28, 2023 
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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL547.pdf 
 
This week: a Montreal trial service experimental M5 machine, Numeral registered cover to 
Newfoundland, Jubilee covers and cards including a stationery FIRST DAY JU 19 97, Prince 
Rupert's Land letter, SQ covers, interesting stampless letters to France, Arnell B3 etc and 
general postal history. Prices are in Canadian $, taxes are extra where applicable. 
 
Enjoy and have a great week! 
Hugo 
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Item 547-01 – Parliament in Montreal - 1847, money letter folded cover from Montreal paid 1/1½ to Toronto. The letter 
was not sent free but is signed by Edmund Murney, MPP while the Canadian Parliament was in Montreal. Murney was a 
lawyer and political figure in UC. He represented Hastings in the LA of the Province of Canada from 1842 to 1848. He was 
from Kingston, studied law and set up practice in Belleville. He served as a major in the militia and was a clerk of the 
peace for the Victoria District. He was defeated by Robert Baldwin in 1841 and defeated Baldwin in 1842. Letters from 
the Parliament while in Montreal are very scarce. Ex Ewens. $200.00 

 

 
 

Item 547-02 – Paid at Quebec crown to England – 1850, mourning cover from Quebec with Paid at Quebec crown rated 
1/2 Stg 1/4 Currency paying the Cunard rate to England. A quite scarce crown use to England. $150.00 SOLD 
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Forwarded by J A S Co. – New York Sept 28, 1850 

 

 
 

Item 547-03 – Montreal to France via New York forwarding agent – 1850, business folded letter from Montreal mailed 
unpaid to France via New York. Forwarded by a NY forwarding agent company and carried by private trader to England. 
Then entered France in Calais, exchanged under Anglo French Postal Agreement Article 13 amendment (Colonies Art 
13.), effective in 1846 until 1855: 3/4 Sterling due Great Britain from France per ounce or 30 grams on unpaid letters 
making 10 decimes British debit to France and French 5 decimes internal postage total 15 collect. $300.00 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-04 – Perth UC registered – 1858, folded registered cover from Perth UC paid 3 to Toronto with registry fee paid 
in cash. Manuscript boxed Paid Registered. Brockville transit (b/s) and Toronto Ruggles (b/s). $75.00 

 

 
 

Item 547-05 – England to St. Catharines, 2½d collect – 1846, family folded letter from Longport England (Stoke-on-Trent) 
to St. Catharines CW. via Newcastle-under-Lyme in Staffordshire (b/s). Paid 1/, carried by Cunard Cambria 7th voyage, 
more to pay 2d converted to 2½d Currency with Arnell B3 handstamp recorded by Arnell from 1848 to 1850 or 1854. 
$200.00 SOLD 

 

 
Source: Arnell  
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Item 547-06 – Mount Forest Ont fully prepaid registered – 1872, stampless cover from Mount Forest Ont paid 5¢ paying 
5¢ registered letter rate to Toronto (b/s). $50.00 

 
 

 
 

Item 547-07 – Signed by Lord Elgin, Governor General – 1848, stampless cover from Montreal, Montreal Tombstone 
Paid JY 13 48, while the seat of government located in Montreal, signed by Lord Elgin Governor General of the Province 
of Canada, to Scotland (b/s). $400.00 
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Item 547-08 – Two Chippawa letters 9d prepaid and 9d collect – 1839, folded letter from Chippawa UC paid 9d to London 
and 1842 folded letter 9d collect to London. Both addressed to James Hamilton Sheriff London District. Both CHIPPAVVA 
(corrected state segment added to correct IV to W, looking VV). A nice pair and exhibit quality. $200.00 
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Item 547-09 – Ship Letter Crown Quebec – Textile trade related – 1835, business letter from Liverpool to Quebec. 
Carried by the private trader and endorsed per Soliway, entered at Quebec as ship letter with matching single-ring oval 
Ship Letter Quebec Crown in red, rated 2½d as inbound ship letter for local delivery. The letter is somewhat interesting, 
it relates to textile trade, bleached canvas and cloth for sailors and sailmakers. It discusses coker canvas, Bell & Co. 
canvas, stock availability and price fluctuation etc. Addressee erased then enhanced by pencil. $500.00 

 

 
 

Item 547-10 – Signed by Alexander Fraser (Glengarry) – 1843, autographed folded letter signed by Alexander Fraser L.C. 
(Legislative Councillor), from Kingston UC paid 1/6 to Martintown, Glengarry U.C. The letter is from Alexander Fraser, 
member of the Assembly of Upper Canada for Glengarry County, 1828-1834 and Commanding Officer of the First 
Regiment of Glengarry Militia 1822-1838. Ex Ewens. $250.00 
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Prince Rupert’s Land – Norway House, Lake Winnipeg – June 23rd 1848 
Ex de Volpi, Robertson, Wood 
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Item 506-11 – Prince Rupert's Land, Norway House, Lake Winnipeg – 1848 (June 23), stampless folded letter from Prince 
Rupert's Land, Norway House, Lake Winnipeg to England via Montreal. The letter is from Charles Beardmore to his wife 
living in London. Carried privately to Montreal, from where it made its way to London. A very detailed three-page letter 
describing Beardmore’s journey to Norway House, conditions there, his plans (a 4 month trip to the mountains of 
Columbia), requests for supplies and clothing, and a list of all the articles he is sending by York Boat back to England.  
 
Beardmore starts by mentioning a Northern Brigade of canoes that preceded him consisting of forty-nine men (probably 
voyageurs) travelling in four canoes. He describes their itinerary as having travelled up the River Mattawa into Lake 
Mississauga, thence down the French River into Lake Huron. From there the brigade made its way to Lake Superior and 
then to Fort William (a North West Company fort). From there they canoed down through Lac La Pluise, Lac de Bois, Lake 
Winnipeg to Norway House”  One aspect of this letter may hold a unique position in out-going fur trade correspondence 
from the period for its very detailed list “curiosities” --the type of Indigeous made articles and material culture prevalent 
at the time of writing, all of which were on their way as gifts to Beardmore’s wife. For example, he writes to her that he 
is sending: “... in return of Moose and York Factory ships you will receive parcels… A box containing an Indian Fishing net 
made of cedar bark. In the water they will last near 100 years… [some] Maple sugar, a Cariboo skin dressed in the country 
which is for a pair of trousers for Nathaniel [his son? Or a relative?], a Watch Pocket worked in beads, an Indian Whip 
made by the Dog Rib Tribe & belonging to the late Tom [Thomas] Simpson, the Discoverer, a skunk skin, an Indian scalp, 
an owl stuffed, a few ducks. Also a lot of beadwork…. And a lot of curiosities from the Esquimaux, too numerous to 
mention. Also a live Esquimaux Dog for Papa or Nath. It is (if you get it) a valuable animal and must be kept up as it never 
saw cattle and may mistake them for wolves. A deer, Also 3 canoes, one made by the Esquimaux and two Indian bark 
canoes….”The list continues with many more gifts...  
 
Beardmore then discusses financial matters including the making of a beaver coat. He finalizes with mentioning friends 
and personal matters of concern. Charles Beardmore was an employee of the HBC and after crossing the “mountains of 
Columbia” became a clerk at Fort Rupert, where he discovered seams of coal. Beardmore later served as witness in a 
court case that involved Indigenous groups storming the Fort. The event is written up in the British Columbia Historical 
News,  Vol. 36, No. 1 2002. Ex de Volpi, Robertson, Wood. $4,000.00 SOLD 
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Item 547-12 – Kincardine UC registered – 1860, registered stampless cover from Kincardine UC paid 5 paying 5¢ letter 
rate to Toronto (b/s) with registry fee paid in cash. $75.00 

 
 
 
 

  
 

Item 547-13 – Appleby UC 20mm Berri hammer – 1871, lady cover from Appleby UC, 20mm Berri hammer with ms date 
MR 14 (1871), paid 3 paying 3¢ letter rate to Milton (Milton West in red b/s). A very scarce postmark from this Halton 
County office. Closed in 1915. Ex Graham. $150.00 SOLD 
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Item 547-14 – Asphodel UC (Peterboro, office closed in 1861) – 1848, stampless cover from Asphodel UC, double circle 
struck in black with ms date. Rated 1/4 Currency prepaid paying the Cunard rate to Glasgow Scotland (b/s). BNA routing 
via Brighton and Kingston (b/s). Carried by the Hibernia 29th voyage from New York to Liverpool (b/s). $450.00 
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Item 547-15 – St. Catharines free to Ottawa – 1865, stampless cover from St. Catharines UC OC 12 65 rated free to 
Ottawa (b/s). $25.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-16 – Thorold UC to New York – 1863, stampless cover from Thorold UC paid 10¢ to New York State. Carried by 
Great Western Railway GWR b/s. $25.00 
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Item 547-17 – St. Catharines UC 5¢ collect – 1869, stampless cover from St. Catharines UC FE 5 69 rated 5¢ collect to 
Niagara (b/s). $25.00 

 
 

 
 

Item 547-18 – St. Catharines UC to New York – 1861, stampless cover from St. Catharines UC JU 12 61 prepaid to New 
York with Canada Paid Cts h/s. Opening trim at top. $40.00 
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Item 547-19 – Welland Ont – 1873, stampless cover Welland Ont paid 3 to Toronto (b/s) via St. Catharines (b/s). Ex 
Graham. Reduced at right. $20.00 

 
 

 
 

Item 547-20 – St. Catharines to New York State – 1858, stampless lady cover from St. Catharines UC to Middleport, 
Niagara County, New York. Canada 10 cts (tiny cts). $40.00 SOLD 
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Item 547-21 – Queenston to Chippawa – 1839, stampless cover from Queenston UC, MY 25 1839, rated 4½d collect to 
Chippawa. $50.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-22 – Chippawa UC (latest recorded date) – 1857, business folded letter from Chippawa UC, the latest recorded 
date for this hammer, paid 3 to Hamilton (b/s). Ruggles AUG 20 57. Letter is from Macklem and Oswold. $60.00 
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Item 547-23 – Peterboro UC to Scotland – 1838, family folded letter, datelined Harvey FE 27 38, entered in Peterboro 
UC to Scotland. Double circle with italic lettering ms date 1 March 38. Fully prepaid to New York with matching Peterboro 
Paid 1/8½d paying postage to the lines (presumably representing 1/6 double 9d plus 2½d commission to Postmaster being 
outside the route, extra mileage in township outside Peterboro). Exchanged via Kingston with matching Paid 18¾c from 
the lines to New York. Carried by private trader to Liverpool with ship letter (b/s). Rated 1/7 collect representing the ship 
letter rate and inland postage to Scotland. ½d road tax added and finally redirected to London. The writer had huge debt 
and got help from his uncle. He writes that his farm will produce more potatoes in the spring and a few lines on the 
Rebellion, Indians etc. A very scarce Peterboro county letter and interesting rate structure. $375.00 SOLD 
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Item 547-24 – Peterboro Four-ring 30 – 1857, stampless cover from Peterboro CW, with T & R White Bookseller and 
Stationer advertising, rated free to Toronto (b/s). Free struckout by Four-ring 30 and re-rated 3d. UR corner fault with 
small repair. $125.00 

 
 

 
 

Item 547-25 – Peterboro Four-ring 30 – 1858, stampless cover from Norwood UC rated 6d paying the double weight 
letter rate to Toronto (b/s). ‘’6’’ struckout by Four-ring 30 and re-rated free. $250.00 
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Item 547-26 – Peterboro – Royal Insurance Co. advertising – 1872, Royal Insurance Company advertising cover, Toronto 
Branch Fire & Life, mailed from Peterboro Ont JA 15 72 rated 5¢ collect to Toronto (b/s). Ex Menich. $175.00 SOLD 

 
 
 

 
 

Item 547-27 – Perth Four-ring 29 – 1864, 5¢ Beaver tied by a very pretty Four-ring 29 on cover from Perth UC paying 5¢ 
letter rate to Ottawa (b/s). Very common but very pretty. $150.00 
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Item 547-28 – Niagara Four-ring 23 – 1861, 5¢ Beaver (dots and scratches) tied by Four-ring 23 on cover from Niagara 
paying 5¢ letter rate to Port Dover (b/s) via GWR, Paris DPO and Simcoe (b/s). Niagara basal B AU 21 61. $100.00 
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Item 547-29 – Prince Albert CW (Berri hammer in blue) – 1864, 5¢ Beaver tied by Prince Albert CW Berri hammer, struck 
in blue, on cover paying 5¢ letter rate to Whitby (b/s). A very early example of this very scarce Ontario County office 
south of Port Perry. Opened 1 MY 63. Ex Graham. $150.00 

 
 

 
 

Item 547-30 – Peterboro CW Berri duplex – 1867, 5¢ Beaver tied by Peterboro CW Berri duplex cancel on cover paying 
5¢ letter rate to Lindsay (b/s). Portion of flap off. $100.00 
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Item 547-01 –  
 

Item 547-31 – Lindsay CW - Cockburn & Son – 1862, 5¢ Beaver cancelled by concentric ring cancel on Cockburn & Son 
advertising cover, stencil oval advertising, paying 5¢ letter rate to Coboconk (b/s) via Fenelon Falls (b/s). Letter written 
at Argyle enquiring about sale of timber at Balsam Lake. A very early Victoria County advertising cover. $200.00 
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Item 547-32 – 6¢ cross border rate to New York – 1869, 3¢ Large Queen pair tied by Montreal CE Berri duplex cancel, 
AP 1 69, paying 6¢ cross border letter rate to New York. Back flap off. Ex Shorting. $100.00 

 

 
 

Item 547-33 – LQ SQ – Bridgewater N.S. – 1883, ½¢ Large Queen (2), 2¢ Small Queen (gum toned perf) tied by fancy 
cancel on mourning cover from Bridgewater N.S. paying 3¢ letter rate to Halifax (b/s). Light overall cover foxing and 
soiling from gum residue, nevertheless a very scarce franking paying the single letter rate. Ex Shorting. $500.00  
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Item 547-34 – Paid handstamp as obliterator – 1873, 3¢ SQ tied by PAID handstamp on cover from Hall’s Bridge Ont 
paying 3¢ letter rate to Toronto (b/s) via North Bouro (b/s). This is the earliest recorded date of this Hall’s Bridge Ont 
broken circle, by 3 years. A rare cover with PAID h/s as obliterator. $125.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-35 – 2¢ RLS pair – 1889, 1¢, 3¢ SQ, 2¢ RLS pair tied by grid cancel on cover from Peterboro, DE 31 89, paying 
8¢ registered letter rate to Montreal (JA 2 90 b/s). $275.00 
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Item 547-36 – Morewood Ont General Merchant and Postmaster – 1897, 3¢ SQ tied by socked on the nose Morewood 
Ont broken circle on John McCormick General Merchant and Postmaster c/c cover paying 3¢ letter rate to Montreal. 
McCormick was Postmaster from 1891-11-01 to 1905-10-23. Dundas County. $75.00 

 

 
 

Item 547-37 – Lancaster Ont unofficial duplex (GGY) – 1894, 3¢ SQ tied by the rare Lancaster Ont unofficial duplex cancel 
on beekeepers reply cover paying 3¢ letter rate to Bedford. This is the only reported example and still today an 
unconfirmed duplex device. No other duplex cancellation exists for Lancaster. Another example is required. Glengarry 
County. Ex Bob A. Lee, Ex Cloutier. $75.00 
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Item 547-38 – Rossmore House, Cornwall Ont – 1889, 3¢ SQ cancelled by the scarce QC-191, G.T.Ry Mont. & King. ‘’4’’ 
dated NO, train number 4 in place of year, on Rossmore House advertising cover with 4-page double-sided letter paying 
3¢ letter rate to U.S. The letter relates to Cornwall Girls. $150.00 SOLD 
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Item 547-39 – Carleton Place Central Canadian Newspaper – 1891, 1¢ SQ strip of 3 tied by Carleton Place Ont cds on 
Central Canadian Newspaper advertising cover paying 3¢ letter rate to Perth (b/s). Ex Greene. $125.00 

 
 

 
 

Item 547-40 – Bradford New Hampshire – c1873, 3¢ Washington tied by Paid handstamp on cover from Bradford NH 
paying 3¢ letter rate to NY. Redirected to Peterboro Ontario with 3¢ SQ added and tied by a large American concentric 
ring cancel. Odd. $250.00 
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Item 547-41 – Thomas Deery Poultry, Game and Eggs Co. – 1897, 1¢ SQ (2) tied by Montreal Imperial machine cancel, 
die E, on Thomas Deery & Co. Poultry, Game and Eggs (Wholesale and retail for hotels, steamships and restaurants), 
paying 2¢ drop letter rate. A beauty. $300.00 

 
 

 
 

Item 547-42 – 15¢ Jubilee single use – 1897, 15¢ Jubilee tied by Hamilton peculiar cds cancel on registered cover to 
Belleville Ontario. Hamilton and Belleville (b/s). Philatelic origin and a pretty single use. $300.00 
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Item 547-43 – 1¢ Jubilee stationery FIRST DAY JU 19 97 – 1897, 1¢ Jubilee stationery card mailed from Parkdale Toronto 
P.O. on JU 19 97, the first day, to Gurney Foundry Co. Message relates to business statements. A superb item and not 
philatelic. $575.00 
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Item 547-44 – A striking Jubilee registered cover – 1898, ½¢ (2), 2¢, 5¢ Jubilee tied by St. Eleanors PEI broken circle on 
cover paying 8¢ registered letter rate to Summerside (b/s). A most-have. $1,000.00 
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Item 547-45 – Cookshire IOOF Lodge registered – 1897, 5¢ SQ, 3¢ Jubilee (3) tied by Cookshire Que cds on Vera IOOF 
Lodge c/c cover paying 8¢ registered letter rate to Sherbrooke (b/s). $150.00 

 
 

 
 

Item 547-46 – Bickerdike inverted obliterator – 1897, 3¢ Jubilee tied by Montreal Bickerdike inverted flap cancel on 
Bank of Montreal c/c and back embossed c/c cover paying 3¢ letter rate to Yarmouth (b/s). The only recorded use of this 
flag SP 14 97, inverted. Ex Heasman. $500.00 SOLD 
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Item 547-47 – Halifax Wholesale Druggists – 1897, 3¢ Jubilee jumbo tied by Halifax squared circle on Brown & Webb 
Wholesale Druggists c/c and Provincial Exhibition advertising cover paying 3¢ letter rate to Upper Stewiacke. Light 
reduction at left. $150.00 SOLD 

 

 
 

Item 547-48 – 14¢ triple weight registered to U.S. – 1898, 10¢ Jubilee, 1¢ Numeral tied by Ottawa roller #RD cancel on 
3¢ PSE paying 14¢ triple weight registered letter rate to U.S. Routed via Windsor Ont and Chicaco (b/s). San Francisco 
receivers (b/s). $400.00 
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Item 547-49 – 9¢ registered to Newfoundland – 1901, 8¢ Numeral tied by Winnipeg cds on 2¢ postal stationery envelope 
paying 9¢ double weight Empire registered to Newfoundland. 1¢ convenience. Carried by RPOs all the way to Halifax 
(b/s): CPR Ott & Pt Arthur 7, Montreal and St. John MC, Halifax & St. John MC. $750.00 

 
 

 
 

Item 547-50 – London Old Boy’s Re-Union – 1903, 2¢ Numeral tied by London machine cancel on Scandrett Brothers c/c 
and London Old Boys advertising cover paying 2¢ letter rate to Amherstburg (b/s). $125.00 SOLD 
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Item 547-51 – Petroleum Company – 1903, 2¢ Numeral tied by Toronto machine cancel on Pennoline Union Petroleum 
Co. of Canada advertising cover paying 2¢ letter rate to Amherstburg (b/s). Oils and greases. $175.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-52 – Golf and Guns - J.C. Wilson Sport Series cover – 1901, 2¢ Numeral tied by Hamilton Bickerdike machine 
cancel on Gold and Guns J.C. Wilson Sport Series illustrated cover paying 2¢ letter rate to Lynden (b/s). $350.00 
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Item 547-53 – 50¢ Widow and 20¢ Numeral use – c1902, 50¢ Widow, 2¢ (2), 5¢, 10¢, 20¢ Numeral tied by oval registered 
Halifax cancel on piece paying 89¢ registered money packet rate to Queens Port Nova Scotia. 10¢ Numeral pre-affixing 
fault. $500.00 

 

 
 

Item 547-54 – Montreal trial service experimental M5 machine – 1902, 1¢ Leaf stationery card mailed from Montreal 
to local address with the very scarce trial service experimental M5 machine cancel, dated OC 31 02, without die B in 
obliterator. The latest recorded date. Ex Paige, Heasman. $350.00 SOLD 
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Item 547-55 – Sun Life perfin – 1902, 2¢ Numeral with SUN LIFE perfin tied by Montreal International machine cancel on 
Sun Life Assurance Co. advertising cover paying 2¢ Empire letter rate to Belize, British Honduras (b/s). Routed via New 
York, New Orleans (b/s). $150.00 
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Item 547-56 – 6¢ Maple Leaf single use to New Zealand – 1909, 6¢ Maple Leaf tied by Montreal International machine 
cancel on cover paying 6¢ triple weight Empire letter rate to New Zealand (b/s). Somewhat a late usage but no Edward 
or Tercentenary 6¢ stamp was ever issued. NZ joined the Imperial Postage scheme on JA 1 01. $375.00 

 
 

 
 

Item 547-57 – Seedsman and Florist – 1899, 2¢ Numeral tied by Peterboro duplex cancel on Francis Mason Seedsman 
and Florist advertising cover paying 2¢ letter rate to Toronto (b/s). $125.00 
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Item 547-58 – Peterboro – J.C. Wilson patriotic – 1898, ½¢ Numeral (2) tied by Peterboro duplex cancel on J.C. Wilson 
patriotic postcard paying 1¢ PC rate to U.S. (receiver LL) $100.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-59 – Redirected to Switzerland with dues – 1904, 1¢, 2¢ (2) Edward tied by Montreal machine cancel on cover 
overpaying the double Empire letter rate to England (b/s). Redirected to Switzerland (b/s) with 50 centimes collect. 
Although 5¢ UPU letter has been initially prepaid, the cover was charged. $150.00 
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Item 547-60 – 15¢ double UPU registered to France – c1918, 3¢ Confederation, 5¢ Edward (2) tied by Montreal Keyhole 
handstamp on 2¢ PSE paying 15¢ double weight UPU registered letter rate to France. Undated. A very peculiar franking. 
$200.00 

 

 
 

Item 547-61 – Peculiar Winnipeg postage due marking – 1907, GB ½d tied by Cardiff machine cancel on shortpaid 
postcard to Winnipeg (c/o Postmaster, GPO Winnipeg). T5 converted to 2¢ represented by a peculiar due marking. 
Insufficiently addressed with ‘’Advice your correspondent of your present address’’, sent to General Delivery, found in 
Bladwood Saskatchewan and redirected JU 27 07. $50.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-62 – Saskatoon 9¢ double registered – 1908, 2¢, 7¢ Quebec tied by oval registered Saskatoon Sask handstamp 
on Alloway Champion Bankers and Steamship Agents reply cover paying 9¢ double weight registered letter rate to 
Winnipeg (b/s). Saskatoon postal clerk double circle ms 795. $300.00 SOLD 
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Item 547-63 – 7¢ Quebec use from Guelph Ontario – 1908, 7¢ Quebec tied by Guelph cds on cover with oval registered 
Guelph JUL 20 08 paying 7¢ registered letter rate to U.S. (b/s). Hamilton transit and carried by Harrisburg & Southampton 
RPO. $200.00 
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Item 547-64 – Sudbury Ont returned – 1920, 1¢, 5¢ Admiral tied by oval registered cancel on 2¢ PSE mailed from Sudbury 
paying 8¢ registered letter rate to Timmins. Not called for and returned to Sudbury (b/s). N.Bay & Cochrane RPO (b/s). 
$30.00 

 
 

 
 

Item 547-65 – Morrisburg Ont –Tooth Brush illustrated – 1928, 2¢ Admiral tied by Morrisburg Ont duplex cancel on 
Charllies Tooth Brush illustrated cover paying 2¢ letter rate to Toronto. Opening tear UR. $45.00 
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Item 547-66 – Amherst NS Internment Camp to Guatemala – 1919, POW free franked cover from Amherst Internment 
Camp Nova Scotia, endorsed via New York, New Orleans and Puerto Barrios. Passed by Internment Censor handstamp 
dated APR 19 1919, reverse with Canadian censor tape C.204 and tied by Guatemala receiver. The Amherst Internment 
Camp was a camp that existed from 1914 to 1919. A maximum of 800 prisoners were housed at one time at the old 
Malleable Iron foundry. The camp closed on SE 27 19. Seldom encountered Great War POW cover to Central America. 
Foxing. $300.00 
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Item 547-67 – Two Camp Borden Hammer IV – 1916, 1¢, 7¢ Admiral tied by the rare Camp Borden Ont fourth hammer 
on OHMS Paymaster folded cover front paying 8¢ registered letter rate to Burlington. A piece with 2¢+1¢ Wartax also 
with hammer IV accompanies. They are the only 2 Camp Borden hammer IV that Dave Hanes had in his collection. See 
his book p.10. Campbell reports only 5 long time ago. $500.00 
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Item 547-68 – Sussex Camp NB registered – 1915, 1¢ (3), 5¢ Admiral (gum toned perfs) tied by FPO Canada Militia Sussex 
Camp NB cds on Militia Work and Cadet Dept YMCA patriotic cover paying 8¢ registered letter rate to Sackville. St. john 
transit and carried by train with Truro & St. John RPO. $350.00 

 
 

 
 

Item 547-69 – 12¢ Historical FIRST DAY COVER – 1927, 12¢ Historical Issue tied by Halifax Diamond Jubilee flag cancel, 
JUU 2 1130 AM 1927, on first day cover to Washington State. $175.00 
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Item 547-70 – 5¢ Scroll Legault FIRST DAY COVER – 1928, 5¢ Scroll tied by Ottawa machine cancel, DEC 11AM 1928, on 
T.R. Legault Post Office Dept first day cover to himself. Postage Stamp Div POD (b/s). In the 1930s, T. R. Legault, who 
was accountant in charge of the Postage Stamp Div, Financial Br. in the Canadian Post Office Department prepared a 
series of unofficial FDCs for a number of issues of Canadian adhesives and postal stationery. $500.00 

 
 

 
 

Item 547-71 – 218 ounces registered money packet – c1929, $1.00 Parliament of the Scroll Issue (11 - block of six, strip 
of three and two singles) tied by Montreal No.2 roller cancel on mailing tag paying $11.00 domestic registered money 
packet rate for 218 ounces or 13.625 pounds (perhaps gold). Bank wax seal residue. A spectacular $1 Scroll item with 
great eye-appeal. $750.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-72 – Petawawa Military Camp registered – 1936, 3¢, 10¢ Pictorial tied by Petawawa Camp Ont cds on 
Hertzberg cover paying 13¢ registered letter rate to California (b/s). Routed via Montreal and Chicago. Mont & North 
Bay RPO and Mon & Tor RPO (b/s). $75.00 

 
 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

Item 547-73 – 20¢ Niagara Falls block of 4 use – 1936, 20¢ Pictorial block of 4 tied by Calgary Alberta cds on Canadian 
Bank of Commerce mailing tag paying 80¢ registered money packet to Cranbrook. Macleod & Calgary RPO. $100.00 

 
 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-74 – Oakville Ont - 30¢ airmail to India – 1940, 5¢ Mufti (2), 20¢ Pictorial tied by Oakville Ont cds on cover 
paying 30¢ airmail letter rate to India (b/s). Double censored and redirected (b/s) with boxed ‘’Karachi Cancelled’’ 
handstamp. Presumably an Atlantic Clipper cover! $75.00 SOLD 

 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-75 – Bowen Island BC special delivery – 1939, 10¢ Special Delivery E9 on 3¢ PSE from Bowen Island BC paying 
13¢ drop special delivery letter rate. MR 1 39 (b/s). $75.00 

 
 
 

 
 

Item 547-76 – Chewing gum booklet pane trio – 1946, 3¢ War (2), 1¢, 3¢, 4¢ Chewing gum booklet panes tied by 
Vancouver cds on cover paying 30¢ double weight airmail letter rate to England. $50.00 SOLD 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-77 – 50¢ double wgt airmail to Northern Rhodesia, Africa – 1950, 3¢ War booklet pane 252c, 7¢ Peace booklet 
pane C9a, 4¢ Postes Postage tied by Prince Albert Sanatorium Sask cds on cover paying 50¢ double weight airmail letter 
rate to Northern Rhodesia. No receiver as customary. $100.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 547-78 – 50¢ double weight to Victoria, Australia – 1948, 5¢ War (4), 10¢ Peace (3) tied by Saint John NB Airmail 
rubber handstamp on cover paying 50¢ double weight airmail rate to Victoria State, Australia (Melbourne machine b/s). 
Redirected to Perth, Western Australia. $75.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-79 – 15¢ UPU registered to Czechoslovakia – 1949, 5¢ War, 10¢ Peace tied by grid cancel on cover from 
Kirkfield Park Manitoba cds on cover paying 15¢ UPU registered letter rate to Czechoslovakia (b/s). Censored with 
Customs dutiable goods notice. Winnipeg and Montreal B&F transit (b/s) and Crippled Children 1949 cinderella tied by 
4 markings. $75.00 SOLD 

 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-80 – 40¢ airmail registered to England – 1946, 8¢ (pair) 10¢, 14¢ Peace tied by Moose Jaw Sask cds on first day 
cover paying 40¢ airmail registered letter rate to England. Routed via Regina and Montreal (b/s). $40.00 SOLD 

 
 
 

 
 

Item 547-81 – 4¢ War Chewing Gum booklet – 1953, 4¢ War Chewing Gum booklet 254b, 3¢ Postes Postage tied by Sault 
Ste Marie Ont cds on cover paying 15¢ airmail letter rate to Germany. $35.00 SOLD 

 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-82 – $1.00 Peace to Madagascar, returned – 1948, $1.00 Peace tied by Montreal cds on first day cover to 
Madacascar (b/s) via Montreal Customs and New York. Returned to sender with 50 Fr Madagascar Airmail France Libre 
stamp (October 14), returned to Montreal (b/s) and then to New York as per the endorsement and return address. New 
York (b/s). $200.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 547-83 – Loretteville Que registered – 1952, 20¢ Peace tied by Loretteville PQ duplex cancel on 5¢ Permit cover 
from Fred Bray paying 24¢ registered letter rate to Hamilton. Quebec & Chicoutimi RPO, Quebec & Mont RPO, Hamilton 
receiver (b/s). $35.00 SOLD 

 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-84 – 25¢ airmail to Southern Rhodesia, Africa – 1947, 14¢ Peace, 4¢ Citizen (3) tied by Timiskaming Station 
Que cds on airmail folded letter sheet with patriotic label overpaying 25¢ airmail letter rate to Southern Rhodesia. The 
letter relates to philately and discusses the limited 17¢ Exprês stamp (the CE3), the Goose stamp, the scarcity of the 
covers and other stamp dealing related matters. $75.00 

 

 
 

Item 547-85 – S.S. Cayuga, Lake Ontario – 1947, 14¢ Peace tied by Toronto machine cancel on postcard, initially mailed 
on board S.S. Cayuga, Lake Ontario, Canada Steamship Lines paying 14¢ airmail rate to U.S. Entered the mail system in 
Toronto. $75.00 SOLD 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 547-86 – Keyhole – Montreal Sub No.44 – 1945, 14¢ War tied by matching grid cancel on cover from Montreal Sub 
No.44, Keyhole registration handstamp, paying 14¢ registered letter rate to Hamilton (b/s). $25.00 SOLD 

 

           

   


